
Neue Heimat Schwandorf DMM: Deutsch mit Michl 

New Home Schwandorf German with Michl 
 

Michael Krämer Sterntalerstr. 8  michl@deutschmitmichl.de 0171-8367900 

92421 Schwandorf  - 1 - 09431-5290625 

12.2024 

 

Deine neue Heimat Schwandorf 

Your new home Schwandorf 

 

Deutsch mit Michl oder im Selbststudium 

German with Michl or in self-study 

 

Sprachkurs A0: Tage und Zeiten 

Deutsch / Englisch 

Alltags-Deutsch in 100 Tagen 

(5 Worte und Sätze pro Tag) 

 

Language course A0: Days and Times 

German / English 

Everyday German in 100 days 

(5 words and sets per day) 

 

Übersetzung: deepL / Translation: deepL 

  

mailto:%09michl@deutschmitmichl.de


Neue Heimat Schwandorf DMM: Deutsch mit Michl 

New Home Schwandorf German with Michl 
 

Michael Krämer Sterntalerstr. 8  michl@deutschmitmichl.de 0171-8367900 

92421 Schwandorf  - 2 - 09431-5290625 

 

Datum und Uhrzeit  Date and Time 
Welchen Tag haben wir heute?  What day is it today? 

Welches Datum haben wir heute?  What date is today? 

Heute ist Mittwoch,  

der zehnte Juli 20 24. 

 Today is Wednesday,  

the tenth of July 20 24. 

Wie spät ist es?  What time is it? 

Das ist ja noch früh!  It's still early days! 

Was, schon so spät!  What, so late already! 

Wir arbeiten von 9 bis 5.  We work from 9 to 5. 

Wir arbeiten von früh bis spät.  We work from early until late. 

Wir arbeiten Tag und Nacht.  We work day and night. 

Es ist acht Uhr morgens. 08:00 It's eight o'clock in the morning. 

Also um 8, aber früh oder spät? 

Vormittags oder nachmittags? 

08:00 

20:00 

So at 8, but early or late? A.m. or p.m.? 

In the morning or in the afternoon? 

Es ist acht Uhr morgens. 08:00 It's eight o'clock in the morning. 

Es ist zehn nach acht. 08:10 It's ten past eight. 

Es ist viertel nach acht. 08:15 It's a quarter past eight. 

Es ist acht Uhr fünfzehn. 08:15 It's eight fifteen. 

Es ist acht Uhr dreißig. 08:30 It's eight thirty. 

Es ist halb neun. 08:30 It's half past eight. 

Es ist dreiviertel neun. 08:45 It's three quarters of nine. 

Wir beginnen um 8,  

bitte seid pünktlich! 

 We start at 8,  

please be on time! 

Die Schule beginnt pünktlich um 8.  School starts promptly at 8. 

Der Zug fährt 9 Uhr 12. 09:12 The train leaves at 9.12 am. 

Der Bus kommt um 14:45 an. 14:45 The bus arrives at 14:45. 

Mein Wecker klingelt um sieben. 07:00 My alarm clock rings at seven. 

Zu spät, wir haben es nicht geschafft!  It's too late, we didn't make it! 

  

mailto:%09michl@deutschmitmichl.de


Neue Heimat Schwandorf DMM: Deutsch mit Michl 

New Home Schwandorf German with Michl 
 

Michael Krämer Sterntalerstr. 8  michl@deutschmitmichl.de 0171-8367900 

92421 Schwandorf  - 3 - 09431-5290625 

Sprich Deutsch!  Speak German! 

der Wochentag, die Wochentage 246 the day(s) of the week 

der Montag 

der Dienstag 

der Mittwoch 

der Donnerstag 

der Freitag 

der Samstag / der Sonnabend 

der Sonntag 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

the Monday 

the Tuesday 

the Wednesday 

the Thursday 

the Friday 

the Saturday 

the Sunday 

der Monat, die Monate 254 the month, the months 

der Januar 

der Februar 

der März 

der April- 

der Mai 

der Juni / der Juno 

der Juli / der Julai 

der August 

der September 

der Oktober 

der November 

der Dezember 

255 

256 

257 

258 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

266 

the January 

the February 

the March 

the April 

the May 

the June  

the July  

the August 

the September 

the October 

the November 

the December 

die Jahreszeit, die Jahreszeiten 267 the season, the seasons 

das Frühjahr / der Frühling 

der Sommer 

der Herbst 

der Winter 

die 5. Jahreszeit: der Fasching! 

268 

269 

270 

271 

272 

the spring 

the summer 

the autumn 

the winter 

5th season: carnival! 

das Jahr, die Jahre / im Jahr 273 the year, the years / in the year 

<500 v.Chr.  Vor- und Frühgeschichte 

500 v.Chr.–500 griechische und röm. Antike 

500  Ende Imperium Romanum 

500 – 1500  Mittelalter 

1500 – 1914  Neuzeit 

1914 - heute  Zeitgeschichte / Gegenwart 

1492 Entdeckung Amerikas 

1517 ff. Reformation (Luther, Calvin, …) 

1789 Franz. Rev. Freiheit + Gleichheit 

1989 Deutsche Rev. Wir sind das Volk! 

 <500 v.Chr.  Vor- und Frühgeschichte 

500 v.Chr.–500 griechische und röm. Antike 

500  Ende Imperium Romanum 

500 – 1500  Mittelalter 

1500 – 1914  Neuzeit 

1914 - heute  Zeitgeschichte / Gegenwart 

1492 Entdeckung Amerikas 

1517 ff. Reformation (Luther, Calvin, …) 

1789 Franz. Rev. Freiheit + Gleichheit 

1989 Deutsche Rev. Wir sind das Volk 

 

mailto:%09michl@deutschmitmichl.de

