DMM: Deutsch mit Michl German with Michl

12.2024

Deine neue Heimat Schwandorf Your new home Schwandorf

Deutsch mit Michl oder im Selbststudium German with Michl or in self-study

Sprachkurs A0: <u>Tage und Zeiten</u>

Deutsch / Englisch

Alltags-Deutsch in 100 Tagen

(5 Worte und Sätze pro Tag)

German / English

Language course A0: Days and Times

Everyday German in 100 days

(5 words and sets per day)

Übersetzung: deepL / Translation: deepL

DMM: Deutsch mit Michl

German with Michl

Sprich Deutsch!		Speak German!
der Wochentag, die Wochentage	246	the day(s) of the week
der Montag	247	the Monday
der Dienstag	248	the Tuesday
der Mittwoch	249	the Wednesday
der Donnerstag	250	the Thursday
der Freitag	251	the Friday
der Samstag / der Sonnabend	252	the Saturday
der Sonntag	253	the Sunday
der Monat, die Monate	254	the month, the months
der Januar	255	the January
der Februar	256	the February
der März	257	the March
der April-	258	the April
der Mai	259	the May
der Juni / der Juno	260	the June
der Juli / der Julai	261	the July
der August	262	the August
der September	263	the September
der Oktober	264	the October
der November	265	the November
der Dezember	266	the December
die Jahreszeit, die Jahreszeiten	267	the season, the seasons
das Frühjahr / der Frühling	268	the spring
der Sommer	269	the summer
der Herbst	270	the autumn
der Winter	271	the winter
die 5. Jahreszeit: der Fasching!	272	5th season: carnival!
das Jahr, die Jahre / im Jahr	273	the year, the years / in the year
<500 v.Chr. Vor- und Frühgeschichte		<500 v.Chr. Vor- und Frühgeschichte
500 v.Chr500 griechische und röm. Antike 500 Ende Imperium Romanum		500 v.Chr500 griechische und röm. Antike 500 Ende Imperium Romanum
500 – 1500 Mittelalter		500 – 1500 Mittelalter
1500 – 1914 Neuzeit		1500 – 1914 Neuzeit
1914 - heute Zeitgeschichte / Gegenwart		1914 - heute Zeitgeschichte / Gegenwart
1492 Entdeckung Amerikas		1492 Entdeckung Amerikas
1517 ff. Reformation (Luther, Calvin,)		1517 ff. Reformation (Luther, Calvin,)
1789 Franz. Rev. Freiheit + Gleichheit		1789 Franz. Rev. Freiheit + Gleichheit
1989 Deutsche Rev. Wir sind das Volk!		1989 Deutsche Rev. Wir sind das Volk